
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
 г. АСТРАХАНИ «ГИМНАЗИЯ №4» 

 

ПРИКАЗ 

«30» августа 2024                                                                             № 07-01/2 

Об организации родительского контроля 
за  питанием обучающихся в 2024-2025 учебном году 

В соответствии со ст.37  Федерального закона от 29.12.2012 №273 -ФЗ 
«Об образовании в РФ», санитарно-эпидемиологическими правилами и 
нормами СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические 
требования к организации общественного питания населения», с 
Методическими рекомендациями МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора 
Российской Федерации «Родительский контроль за организацией горячего 
питания детей в общеобразовательных организациях» от 18.05.2020г., 
приказом администрации муниципального образования «Город Астрахань» 
от 27.08.2021г № 08-07-468, с целью повышения эффективности системы 
контроля качества предоставления питания обучающимся в МБОУ 
г.Астрахани «Гимназия №4» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План работы комиссии по контролю за организацией 
питания на 2024-2025 учебный год. 

2. Создать комиссию по контролю за организацией питания в следующем 
составе: 
председатель комиссии – Т.В.Лендова, 
ответственная за организацию питания – А.Х.Патеева, 
председатель общешкольного родительского комитета –Ю.Г.Дегтярева, 
представители родительской общественности – И.А.Болгарь, 
И.Ю.Маслова. 
 

                 Директор                                                     Т.В.Лендова 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
 г. АСТРАХАНИ «ГИМНАЗИЯ №4» 

 

ПРИКАЗ 

«30» августа 2024                                                                               № 07-01/3 

Об утверждении графиков питания 

В соответствии со ст.37  Федерального закона от 29.12.2012 №273 -ФЗ 
«Об образовании в РФ», санитарно-эпидемиологическими правилами и 
нормами СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические 
требования к организации общественного питания населения»,, с 
Методическими рекомендациями МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора 
Российской Федерации «Родительский контроль за организацией горячего 
питания детей в общеобразовательных организациях» от 18.05.2020г., с 
целью повышения эффективности системы контроля качества 
предоставления питания обучающимся в МБОУ г.Астрахани «Гимназия №4» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить График посещения столовой комиссией по контролю за 
организацией питания учащихся. 

2. Утвердить График посещения столовой родителями (законными 
представителями. 

3. Утвердить График организованного посещения столовой 
обучающимися гимназии. 

                     

                      Директор                                                     Т.В.Лендова 


